A Câmara Municipal de Arcos, Estado de Minas Gerais, aprovou e Eu, Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°-Fica o Poder Executivo autorizado a realizar a abertura de crédito adicional

especial no orçamento municipal vigente, no valor de R$266.791,80 (duzentos e sessenta
e seis mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta centavos), conforme abaixo descrito:

02. Prefeitura Municipal

02.07. Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Integração Social

16. Habitação
16.481. Habitação Rural

9035. Programa de Habitação Popular

1.172.000. Construção de Moradias Populares